
 Kansallinen elektroninen kirjasto ESITYSLISTA 4/2011 1 (4)
 FinELib   23.9.2011 
 
 
 
OHJAUSRYHMÄN KOKOUSKUTSU / ESITYSLISTA 
 
Aika 30.9.2011 klo 12.00–15.00 
Paikka  Kansalliskirjaston Vallilan toimipiste, Teollisuuskatu 23-25 A, 3. krs, Kokoustila 

D326 (Hemuli) 
 
Läsnä Mauri Ylä-Kotola, rehtori, Lapin yliopisto, puheenjohtaja 

Ulla-Maija Forsberg, vararehtori, Helsingin yliopisto 
Kristiina Hormia-Poutanen, johtaja, Kansalliskirjasto/Kirjastoverkkopalvelut 
Mirja Iivonen, ylikirjastonhoitaja, Tampereen yliopisto 
Jarmo Kallunki, koulutuspoliittinen sihteeri, Suomen ylioppilaskuntien liitto 
Anneli Ketonen, sivistystoimentarkastaja, Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus 
Riitta Konkola, rehtori, Metropolia Ammattikorkeakoulu 
Jouko Lindstedt, professori, Helsingin yliopiston nykykielten laitos 
Anne Luoto-Halvari, ylitarkastaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Marja Malminen, kirjastotoimenjohtaja, Lahden kaupunginkirjasto-
maakuntakirjasto 
Elisa Paavilainen, tietopalvelupäällikkö, Suomen ympäristökeskus 
Elisa Stenvall, osastonjohtaja, Kotimaisten kielten tutkimuskeskus 
Sinikka Luokkanen, tietopalvelupäällikkö, Hämeen ammattikorkeakoulu 
Barbro Wigell-Ryynänen, kirjastotoimentarkastaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Anni Lehikoinen,  kirjastosihteeri, Kansalliskirjasto/FinELib, sihteeri 
 

Esittelijä Arja Tuuliniemi, erikoissuunnittelija, Kansalliskirjasto/FinELib 
 
 

Asiantuntijat 
Paula Mikkonen, suunnittelija, Kansalliskirjasto/FinELib 
Ari Rouvari, tietojärjestelmäpäällikkö, Kansalliskirjasto/FinELib 
Toni Vesterinen, suunnittelija, Kansalliskirjasto/FinELib 
 

Poissa  
 
 
Esityslista 
 
1. Kokouksen avaus, osallistujien toteaminen, esityslistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan 

hyväksyminen 
 
Esitys: 
 
Hyväksyttäneen esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja (liite 1). 
 
Keskustelu: 
 
Päätös: 
 
 

2. Aineistojen neuvottelutilanne 
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Syksyn aineistoneuvottelut on aloitettu. Neuvoteltavana on noin 80 aineistoa. Tä-
nä vuonna neuvoteltavana on useita lehtipaketteja (Elsevier, Springer, Wiley, Sa-
ge).Uusista aineistoista neuvotteluja jatketaan Naxos Music Librarystä, Fonectan 
B2B:stä, Literature Onlinesta (LION) ja Political Science Completesta. ePressistä 
ei ole tulossa konsortiotarjousta vuodelle 2012 (liite 2). Rakennustieto tarjoaa ai-
neistoja vain yleisille kirjastoille ja konsortioryhmä päätti, että konsortio hankkii 
Rakennustiedon aineistoja yleisille kirjastoille vielä vuodelle 2012, jolloin tilanne 
arvioidaan uudelleen. Sage-aineistojen tilaajat ovat yhtä lukuun ottamatta siirty-
neet tilaamaan Sage Premier-lehtipakettia, mikä mahdollistaa konsortion kustan-
nustenjakomallin käyttöönoton (liite 3). 
 
Esitys: 
 
Paula Mikkonen ja Toni Vesterinen esittelevät aineistoneuvottelujen tilannetta. 
Keskustellaan neuvottelutilanteesta. Konsortioryhmä esittää ohjausryhmälle, että 
Sage Premierin osalta kustannustenjakomalliin perustuva hinnoittelu otetaan käyt-
töön vuodesta 2012 lähtien. Ohjausryhmä päättää milloin kustannustenjakomalli 
otetaan käyttöön Sage Premier –aineistossa. 
 
Keskustelu: 
 
Päätös: 
 

 
3. FinELibin strategian päivitys 
 

FinELibin strategiaa ovat kevään ja kesän aikana työstäneet strategiaryhmä ja oh-
jausryhmä. Ohjausryhmän käsittelemä viimeisin versio (17.6.2011 ) päivitetystä 
strategiasta on esityslistan liitteenä. Liitteenä myös konsortioryhmässä käsitelty 
FinELib-toimiston ehdotus uusista muotoiluista (Liitteet 4, 5). Konsortioryhmä esit-
tää uutta muotoilua visioksi: ”Paras e-aineistojen saatavuus Suomelle”. 
 
Esitys:  
 
Ohjausryhmä päättää strategiasta, sen toimeenpanoaikataulusta ja strategian lä-
hettämisestä kommenteille. 
 
Keskustelu: 
 
Päätös: 
 

 
4. Lähetekeskustelu vuoden 2012 suunnitteluun 
 

FinELibin päivitetty strategia ohjaa toimintaa vuonna 2012 uuteen suuntaan. 
Vuonna 2012 aloitetaan strategian toteutus. FinELibin vuoden 2012 toimintaan 
vaikuttaa myös Kansalliskirjastoon kohdistuneet arvioinnit ja selvitykset ja niistä 
mahdollisesti johtuvat toimenpiteet, Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalvelujen oh-
jausjärjestelmän uudistaminen, hallitusohjelman toteutus, mahdollisesti myös 
Kansalliskirjaston ja muiden sidosryhmien strategioiden uudistus (Liitteet 6-8). 
 
Esitys:  
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Arja Tuuliniemi esittelee tulevan vuoden suunnitteluun liittyvää tausta-aineistoa. 
Keskustellaan vuoden 2012 suunnittelusta ja ohjausryhmän tiedossa olevista vuo-
den 2012 suunnitelmista, jotka vaikuttavat konsortion toimintaan. 
 
Keskustelu: 
 
 

5. Osavuosikatsaus 2011 
 
FinELibin strategiaa on työstetty kevään ja kesän aikana. Rakenteellisen kehittä-
misen piloteissa on selvitetty kirjastojen eniten toivomia lisensioinnin uusia malle-
ja. Vuoden 2011 jälkeen piloteista tehdään yhteenveto ja katsotaan mitä konsortio 
on piloteista oppinut. Tutkijoille suunnattua kysely on avataan tutkijoille 19.9.2011. 
Perjantai-aamupäivään 23.9. mennessä vastauksia oli tullut 1713, valtaosa yli-
opistoista. Lehtipakettien päällekkäisyyttä päästään toivottavasti tekemään vielä 
tämän vuoden puolella, jos korjaus SFX:ään tulee luvatussa aikataulussa. Halti-
tietokantaan on tehty pieniä muutoksia ja samalla on valmisteltu Haltin päivitystä 
uuteen versioon. 
Nelli-portaalin käyttö on ollut tavanomaista vuoden 2011 ensimmäisen puoliskon 
aikana. Vuoden ensimmäisten viiden kuukauden aikana tehtiin Nelli-hakuja 7, 7 
miljoonaa.Kasvua edellisen vuoden samaan ajankohtaan oli 20 %. 16 Nelliportaa-
lissa (7 yliopistossa ja 9 ammattikorkeakoulussa ) otettiin käyttöön Primo 
Central Index. Liitteenä vuoden 2011 toimintasuunnitelma (liite 9) ja talousraportti 
2011 (liite 10). 
 
Esitys: 
 
Arja Tuuliniemi ja Ari Rouvari esittelevät FinELibin osavuosikatsausta. 
Keskustellaan katsauksesta. 
 
Keskustelu: 
 

 
6. Viime vuodelta siirtyneen määrärahan käyttö 

 
FinELibin ohjausryhmä on linjannut, että FinELibin vuoden 2010 budjetista käyt-
tämättä jäänyt rahasumma tulee käyttää aineistoihin. Konsortion aineistohankin-
toihin käytettävä rahasumma voidaan käyttää vuonna 2012. 
 
Esitys:  
 
Käytetään siirtyvä määräraha kotimaisten sähkökirjojen hankintaan vuonna 2012 
siten, että järjestetään kilpailutus, jossa aineistontarjoajilla on mahdollisuus tarjota 
konsortiolle sähkökirjoja. 
 
Keskustelu: 
 
Päätös: 
 

 
7. Ajankohtaista kustannustoimialalla ja konsortiossa 
 

Esitys:  
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Arja Tuuliniemi ja Paula Mikkonen esittelevät kustannustoimialan ajankohtaisasioi-
ta. Ohjausryhmän jäsenet tuovat esiin konsortion kannalta ajankohtaisia asioita. 
 
Keskustelu: 
 
 

8. Muut asiat 
 

9. Tiedotusasiat 
 

9.1. eReading-hankehakemus 
9.2. European ICOLC-konferenssi Istanbulissa 18.-21.9.2011 
9.3. Kirjastoverkkopäivät 26.-27.10.2011 

9.3.1. FinELib-asiat ovat osa Kirjastoverkkopäivien ohjelmaa ja erillistä FinELib-päivää ei 
enää järjestetä  

 
 
10. Seuraava kokous 
 
 
11. Kokouksen päättäminen 
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